
Feiring 12-toppers lørdag 4.september 2010  
Gunnar Fæhn og Olav Engen 
 

 
Vi tok postene i rekkefølge 1-5, 12, 11, 6-10. Vi burde tatt 
dem 1-12 og spart oss for både unødig kupering og 
ekstra tunge terrengpartier. 
 
 
Ultra-stunt 
Både Gunnar og jeg har sans for ”ultra-stunt”, og en 
av mine favoritter er å gjennomføre ulike sesong-
trimaktiviteter på én dag.  
 
Tidligere i år har jeg besøkt alle skijegerpostene til 
Østmarka OK sammen med min bror og søster, og 
også besøkt alle 60 tur-o-postene til Nes O-lag 
sammen med Gunnar. Nå var det klart for nok en 
slik utfordring, og omfanget på ”Feiring 12-toppers” 
var sammenlignbart med de to andre stuntene. 
 
Om vi fikk en fin tur? 
Ja, så absolutt. Det dukket opp mange 
overraskelser og utfordringer underveis og det tok 
et par timer mer enn strengt nødvendig, men; været 
var strålende og kondisjonen holdt helt inn. 
 
12 poster – samme start og sluttpunkt: 
Helt inn ja…. Vi hadde først tenkt å ta de 12 
postene på letteste måte, dvs parkere oppunder 
Årneskollen og avslutte på parkeringa i Øverbygda. 
Det fant vi ut ble for pinglere, vi ville ha en hel runde 
– og slik ble det også selv om vi satte igjen en bil i 
Øverbygda som backup i tilfelle problemer. 
 

 
Her er jeg klar til start i krysset ovenfor Feiringklinikken. 
Hjemme i Fenstad måtte jeg skrape is på morran, men 
her i sola var det 6-7 varme. 
 

 
Gunnar stempler inn på Årneskollen i flott morgensol… 
 

 
Javisst var det en fin dag og vakker utsikt… 
 
Årneskollen 
Starten ble da rimelig frisk… drøyt 400 høydemeter 
Åneskøl Opp. Greit å være ferdig med det verste 
tenkte vi – men der tok vi feil. Det var fast underlag 
og egentlig greit opp til toppen. Dette var for øvrig 
det eneste stedet jeg hadde vært tidligere 



(deltagelse i motbakkeløpet), for øvrig var det helt 
nytt terreng for oss begge. 
 
Knarten 
Vi stempla inn på Årneskollen etter 43 minutter, og 
21 minutter senere var vi på Knarten. En drøy 
centimeter på kartet og noen høydekurver som  
skjulte en dal vi nesten ikke kom oss ned i – og så 
klartring opp til Knarten. Ganske så røft terreng ja, 
skulle det bli slik hele veien? 
 

 
Olav stempler på Knarten                                                                                        
 

 
Her hilste vi på en ”skogens mann” mellom Knarten og 
Risberget 
 

 
Det var ikke bare bratt, men mye vindfall oppover mot 
Risberget 
 
Risberget 
Vi tok en bue nordover fra Knarten for å unngå en 

dyp dal, men det ble feil – og vi måtte korrigere oss 
inn, og havnet likevel ned i en utrolig kronglete 
skråning med kampesteinrøys. Deretter ble det 
bratt (!!) klatring opp til Risberget. Her lå posten 80 
meter for langt nord, men det hadde vi heldigvis fått 
tips om på forhånd. Det virket som en evighet, men 
vi brukte 34 minutter mellom toppene og stemplet 
på Risberget etter 1.34.     
 

                   
Gunnar på Risberget                                                                                      
 
Spelkampen 
Et kart i målestokk 1:45000 og 20 meter 
ekvidistanse innbyr til stadige overraskelser, og 
framfor alt er terrrenget mye mer kupert enn det vi 
får inntrykkk av. Til Spelkampen gikk vi rett på i 
terrenget, jeg med kompass og Gunnar med GPS. 
Jeg havnet på en feil topp lenger sør, men Gunnar 
ropte meg inn – og dagens fjerde topp var i boks 
etter 2 timer og 4 minutter. Da kalkulerte jeg kjekt 
med at vi kunne klare alt på ca 7 timer. 
 

 
Det var flott utsikt fra alle toppene, og på de fleste så vi 
mot Mjøsa i øst. Akkurat her på Spelkampen er bildet tatt 
mot Høgdeputten, et av mange flotte skogsvann. 
 
Skurven 
Det er langt fra Spelkampen til Skurven, men her 
var det omsider en del kjerrevei å følge. Nok en 
gang tapte vi tid på litt surrete veivalg i starten, og 
nå møtte vi også den første av dagens mange 
sauesankere. Rett nord for Brågåtjenna møtte vi 
Børre, som jeg har konkurrert mot i mange år – 
men denne dagen samlet han sauer og jeg 
Feiringtopper. 



Vi hadde en hyggelig prat med Børre før vi jogget 
videre nordover. Halvveis til Skurven passerte vi 
Almelia, som vel er Feirings høyestliggende 
boplass på ca 520 moh. Det var litt rart å komme til 
en så stor og fin gård langt inn på åsen. 
 

 
Toppsamler Gunnar og sauesanker Børre i hyggelig 
samtale 
 

 
Almelia 
 

 
Vi ble litt fascinert av dette ”fjellandskapet” sør for 
Skurven (mellom Åstjennet og Damtjennet). 
 
Noen hundre meter sør for Skurven så vi en liten 
topp til venstre, dessuten viste kartet at dette lå 
høyere enn 600 meter. Dermed tok vi en avstikker 
opp til denne som vi kalte ”trettendetoppen”…. 
Det er flere slike småtopper over 600 meter som 
ikke er tatt med… men i praksis er alle 12-topperne 

(unntatt Skreikampen nord og delvis Nysetra) 
skikkelige topper. 
 
Inkludert litt feilorientering, skravling og ekstratopp 
brukte vi drøyt 1,5 time til Skurven, og med 3.40 
totalt var skjemaet mitt allerede i ferd med å 
sprekke. 
 
Gunnar var nå tom for vann (jeg hadde drikkesekk), 
og så langt hadde vi enda ikke støtt på en skikkelig 
bekk for etterfylling av vann. Mulighetene for 
etterfylling var derimot flere på den nordre 
halvdelen av ruta. 
 

 
Gunnar på ”trettendetoppen” 
 

 
Gunnar stempler på Skurven – en langstrakt og flott 
høyde. 
 

 
Fra Skurven. Tar man seg tid er det både flotte farger og 
morsomme treformasjoner å se på en slik tur.. 



Langtjennsåsen 
En ny titt på kartet viste at det hadde vært mye 
raskere å besøke toppene 12 og 11 til slutt, og altså 
fortsette til Nysetra etter Skurven. Vi holdt oss til det 
opprinnelge opplegget (greia var å avslutte på den 
høyeste toppen) – men det tok definitivt lenger tid. 
 
Ut fra Skurven var det kronglete. Nok en gang var 
det flere skråninger hvor beste metode var å ake 
ned på rumpa. Hytta vi skulle peile oss inn på så vi 
ganske tidlig – og vi kom oss greit dit. Men så var 
det IKKE greit en stund. Vi gikk surr i flere stier, 
retninger stemte dårlig og vi måtte stole på GPS’en 
til Gunnar. Den første oss i kanten av Steinsjøen 
skytefelt, og der var det virkelig kronglete med stor 
stein i bunn, myr og masse vindfall. 
 

 
Av en eller annen grunn ble vi gående i håpløst terreng 
parallelt med stien vi skulle fulgt. Gunnar er inni der et 
sted… 
 
Litt tidligere hadde vi hørt sauebjeller og folk, og når 
vi omsider kom oss på stien igjen møtte vi da både 
sauene og folka. Folka var Håkon (som jeg også 
kjenner fra løpinga) og Leif. Dermed ble det mer 
skravling, og de tre første sauesankerne vi hadde 
møtt var også involvert i 12-toppers-opplegget.  
I dette området fikk omsider Gunnar etterfylt 
vannflaskene sine. 
 

 
Motiv fra sørenden av Langtjennet…. 
 
Vi tok av fra kjerreveien sør for Langtjennet og 
fulgte noenlunde kursen opp på Langtjennåsen. Vi 
kom litt langt vest og fikk en veldig bratt klatring mot 
toppen. 

 
Selve Langtjennåsen var i stor grad et hogstfelt, og 
derav imponerende utsikt i flere retninger. Det 
hadde gått nye 1,5 timer og totaltiden var 5.12. 
 

 
Olav på Langtjennåsen med Mjøsa i bakgrunnen 
 

 
Fra Langtjennåsen mot Holmtjennet 
 
Pålshaugen 
Denne posten lå ikke på Pålshaugen, men på en 
topp ca 300 meter lenger sør, ned mot gruvene. 
Dette var vi tipset om på forhånd, men slik info bør 
følge deltagermateriellet som selges, eller postene 
flyttes inntil nye opplag skal trykkes. 
 

 
Flotte farger i lavfjellet på denne tiden av året… 
 
Det var en grei tur over myrene ut fra Pålshaugen 
og senere blåstien opp mot gruvene.  Da vi 
stemplet der hadde vi vært ute i 5.49.  



 
Jeg glemte å ta bilde av Pålshaugen, så disse tyttebæra 
fra samme område får representere den toppen 
 

 
Dagbrudd vest for Pålshaugen 
 
Nysetra 
Det var mye hogst og stygge skogsmaskininngrep i 
partiet ned fra Pålshaugen, men blåstien videre fra 
saueinnhengningene ved veien og opp til Nysetra 
var fin. Nysetra var knapt noen topp, men et flott 
turmål på høyden som vi stemplet inn etter 6 timer 
og 27 minutter. 
 
Etter å ha sklidd oss ned en bratt skråning til veien 
midtveis mellom Pålshaugen og Nysetra støtte vi på 
et stort sauesankingslag og masse innsamla sauer. 
Det var tydeligvis den store sauesankerdagen… 
 

 
Innsamlede ulldyr… 

 
Sauesankere med spisepause… 
 

 
Gunnar på Nysetra 
 

 
Gunnar på Mortenskollen 
 
Mortenskollen og Svartåsen 
Turen mellom Nysetra og Mortenskollen var dagens 
letteste, og turen videre til Svartåsen (600,31 moh) 
var også enkel ut fra hva vi hadde vært gjennom 
tidligere på dagen. Det gikk 50 minutter å komme 
oss fra Nysetra vil Mortenskollen til Svartåsen, 
samlet tid var nå 7.17. 
 
Det ble verre ned igjen fra Svartåsen, det var bratt, 
høy undervegetasjon og ulendt ned til veien øst for 
toppen. Videre opp mot Skreikampen nord fikk vi 
nye overraskelser. Det som så ut søm et lite søkk 
var en dyp dal som vi overhodet ikke vurderte å 
bevege oss ned i. Etter å ha fulgt ryggen og 
kommet på kurs mot toppen igjen, støtte vi på store 



områder med tørrgran og vindfall i den bratte lia. Da 
var ikke farten særlig høy…. 
 

 
En som ble igjen på Mortenskollen 
 

 
Gunnar på Svartåsen 
 
Skreikampen nord 
Her forsvant en halvtime på leting etter en post som 
ikke var der den skulle være, og denne 
feilplasseringen var vi heller ikke advart mot. Kartet 
med 650-meterstoppen og GPS-koordinatene 
stemte overens, men der var det ingen post. Vi 
fortsatte å lete i begge retninger, men måtte til slutt 
gi opp – og tuslet litt slukøret videre. 11 topper er 
ikke alle toppene… vi hadde ikke fullført. 
 
Likevel… jeg hadde et ørlite håp om å finne posten, 
feilplassert, dersom vi beveget oss oppover ryggen. 
Håpet forsvant etter hvert, men så; 662 moh, 
nesten 400 meter lenger sør fant vi posten – på et 
fint utsiktspunkt, men knapt nok en topp. 
 
Her var den oppgitt til å ligge: 
N 60.57471 E011.14448 
Her lå den: 
N 60.57115 E 011.14392 
 
At dette ikke er kommentert av andre kan skyldes at 
mange (alle) har kommet sørfra, via Skreitoppen og 
Pedersenhytta, og når man treffer posten er man 
fornøyd og sjekker ikke beliggenheten nærmere. 
 
Uansett var vi svært glade for å ha funnet posten, 
slik at vi kunne fullføre stempling på alle 12 toppene 
på én dag. 

 
Olav i drømmeterreng opp mot Skreikampen nord 
 

 
Gunnar på leting etter posten på Skreikampen nord. Jeg 
glemte å ta bilde der vi omsider fant den. 
 

 
Gunnar på Skreitoppen – klippekortet er dermed komplett 
med 12 stemplinger for begge 
 
Skreitoppen 
Etter ”Skreikampen nord” fulgte vi ryggen videre 
forbi Pedersenhytta og derfra over myrene og opp 
til dagens siste og den høyestbeliggende toppen, 
Skreitoppen på 698 moh. 
 
Inkludert letinga etter Skreikampen nord hadde vi 
nå brukt 8.45… og like etterpå slukket GPS-klokka 
mi. Den viste at samlet bevegelse var hele 2 timer 
mindre enn totaltiden, så vi hadde brukt god til til 
matpauser, skravling, stopp for å klø oss i hodet og 
ikke minst grubling ved nest siste toppen. 
 



Vi trakk fra en halvtime på tiden for å ”kompensere” 
for letinga etter Skreikampen nord. 
 

 
En tur ut på pynten bortenfor Skreitoppen for å se på 
utsikten 
 
Veien tilbake til Feiring 
Stien ned fra Skreitoppen var velbrukt, og som 
skogsstier flest, kronglete. Vi hadde en lang stund 
prøvd å oppnå kontakt med Bjørn som skulle ta 
bilder av oss på denne stien, men han hadde kjørt 
til feil sted, og vi mistet mobilforbindelsen. 
 

 
Utsiktspunkt ved stien ned fra Skreitoppen 
 
Vi kom tilfeldigvis ned til veien i Øverbygda samtidig 
som Bjørn kom kjørende, så da ble det både filmer 
og et lite filminnslag som jeg har lagt ut på bloggen 
min: http://krampegammeln.blogspot.com/ 
 

 
To blide karer på hjemvei… 

Vi hadde bilen min på parkeringsplassen like ved, 
men det var aldri noe tema. Det var bare en drøy 
mil langs vei tilbake til utgangspunktet der Gunnars 
bli sto parkert… og det er ingen distanse å snakke 
om for en ultraløper. 
 

 
På vei ned til lavlandet… 
 

 
Gunnar trives ikke så godt på asfalten, men denne 
gangen hadde han ikke noe valg…. 
 
De siste 7 kilometerne var på riksveien, men det var 
helt problemfritt med bare hensynsfulle bilister, og 
med 10 timer og 3 minutter (+30 min) i bagasjen 
entret vi Gunnars bil like ved Feiringklinikken. 
 
Oppsummering 
Det var en fantastisk fin tur i veldig fint vær. Alle 
utfordringene var nettopp det; utfordringer, og 
morsomt. Turopplegget er flott, men arrangøren må 
bestemme seg for om postene skal ligge på 
toppene eller der utsikten er best – og lage en 
beskrivelse deretter. Vi mener postene bør ligge på 



høyeste punkt, så kan man i tillegg markere fine 
utsiktspunkter på kartet. 
 
I ettertid har jeg sett på en alternativ rute, og vil 
neste gang (ja, det blir definitivt en neste gang) ta 
alle postene i rekkefølge 1-12. Dette muliggjør også 
å følge grusveien tilbake via Bamrudsetra og 
Bamrud, slik at vi ikke trenger å løpe på asfalten 
overhodet. Kanskje kan runden omvendt vei være 
enda lettere (?). 
 
En slik tur bør kunne gå på 8 timer selv for oss 
gamlingene (60+61). 
 

 
 
 
Høydeprofilen. 
Samlet stigning var 1900 meter 
 
Takk til Feiring IL for turopplegget og til Arne 
Saxhaug for gode veivalgstips og GPS-koordinater 
 
Gammel’n 
Olav 
4.september 2010  
 

 
Olav som prøver å oppnå kontakt med’n Arne etter å ha 
leita etter ”Skreikampen nord” en halvtime…. Men Arne 
var i bryllupp – og vi fant posten likevel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Slik ser runden ut på kartet… fra Gunnars GPS 
 

”trettendetoppen” 

”Skreikampen 
nord” 


